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MUEVE EL DESARROLLO
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DESCRIPCIÓN
GENERAL DEL PROGRAMA

La Plataforma del Programa 
Combustible (FPP) es una 
interfaz para la asociación de 
cuentas de clientes a los dealers 
con acceso a los datos de 
consumo de combustible y 
tiempo de funcionamiento de la 
máquina.

Los resultados se proporcionan 
para sus máquinas inscritas en 
el programa de combustible 
comercial y realizan un seguimiento 
de su uso de combustible y el 
crédito obtenido mientras la 
máquina está inscrita en la oferta 
del programa de combustible 
comercial.

Los parámetros de FPP 
reflejan la oferta comercial 
actualmente asociada con la 
Campaña Nacional ADSM-S 
y están sujetos a cambios si 
la oferta comercial cambia.



LA FUERZA QUE
MUEVE EL DESARROLLO

TODOS LOS CLIENTES DEBEN TENER UN
USUARIO VÁLIDO

SITIO WEB
DE LA PLATAFORMA DEL PROGRAMA
HTTPS://WWW.FPP.CAT.COM

PROPÓSITO PRINCIPAL:
Permitir que los clientes
de Cat® registren sus
máquinas en el programa
de combustible comercial
y realicen un seguimiento
de su consumo de
combustible y del crédito
obtenido mientras la
máquina está inscrita en
la oferta del programa de
combustible comercial.

SOLO LOS CLIENTES PUEDEN INSCRIBIR
SU MÁQUINA

LAS MÁQUINAS DEBEN TENER UNA
SUSCRIPCIÓN A VisionLink®

Los clientes tienen hasta
60 días a partir de la fecha
de venta para inscribir la
máquina.

DEL PROGRAMA
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PARA COMENZAR
el usuario debe iniciar sesión en 
FPP usando el URL: 
(HTTP://FPP.CAT.COM)

Aparecerá la pantalla
Iniciar sesión:

Ingrese el nombre de usuario (ID) 
en el mensaje de inicio de sesión y 
seleccione Continuar.

Ingrese la contraseña en el campo 
respectivo y seleccione Iniciar 
sesión para verificar sus 
credenciales.

Aparecerá la pantalla de inicio del 
programa, tras la verificación de 
las credenciales.

Nuevos usuarios pueden contactar a 
Gentrac para solicitar un usuario válido.

DEL PROGRAMA
INICIO DE SESION
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DE ACTIVOS
CLIENTES CON
ACCESO EXISTENTE

EL USUARIO PUEDE INSCRIBIR SUS ACTIVOS MEDIANTE 
EL FLUJO DE TRABAJO DE INSCRIPCIÓN:

— Los usuarios pueden inscribir 
sus activos uno por uno usando 
la opción de Activo único o todos 
los activos a la vez usando la 
opción de ACTIVO MÚLTIPLE.

— Al hacer clic en la opción 
Inscribirse en la pestaña
Activos > inscripción, se
muestra la ventana emergente 
INSCRIBIR ACTIVOS.
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Con la opción de flujo de
trabajo de un solo activo, los
usuarios pueden inscribir un
solo recurso a la vez.

ENTRAR

— Número de serie del activo
— Notas contractuales
— Nombre
— Apellido
— Número de teléfono
— Dirección de correo
      electrónico
— Código postal

+ Haga clíck en ENVIAR.

DE ACTIVOS
ACTIVO UNICO



07

Con el flujo de trabajo de
inscripción masiva de activos,
los usuarios pueden inscribir
todos sus activos al mismo
tiempo siguiendo los pasos
que se indican a continuación.

— Haz clic en Plantilla CSV de
     ejemplo.
— Ingrese la información
     requerida, guarde el archivo
     en formato CSV.
— Haz clíck en Archivos
     Cargados.

+ Haga clíck en ENVIAR.

DE ACTIVOS
INSCRIPCION MASIVA
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$0.50 USD POR LITRO EXCEDIDO DE 24 MESES O 4000 HORAS

GARANTÍA DE CONSUMO DE COMBUSTIBLE

313-05GC

316-05GC

318D2L

320 GX

320 GC

320

323 GX

323

326

330 GC

330

333

9 L/h

11 L/h

11 L/h

13 L/h

12 L/h

15 L/h

16 L/h

17 L/h

18 L/h

20 L/h

21 L/h

23 L/h

EXCAVADORAS

336 GC

336

340

345 GC

349

350

352

374

22 L/h

24 L/h

27 L/h

30 L/h

35 L/h

34 L/h

37 L/h

52 L/h

EXCAVADORAS
950 GC

950

962

966 GC

966

972

980

12 L/h

15 L/h

15 L/h

16 L/h

17 L/h

18 L/h

25 L/h

CARGADORES MEDIANOS

120 GC

120

120 AWD

140 GC

140 GC AWD

140 LVR

140 JOY

150 JOY

150 JOY AWD

160 JOU

11 L/h

9 L/h

11 L/h

14 L/h

15 L/h

14 L/h

13 L/h

15 L/h

18 L/h

18 L/h

MOTONIVELADORAS

D4

D5

D6T

D7

D8

13 L/h

15 L/h

23 L/h

29 L/h

36 L/h

TRACTORES

PM310-02LRC

PM312-02LRC

PM313-02LRC

PM620-02LRC

PM622-02LRC

16 L/h

17 L/h

18 L/h

31 L/h

35 L/h

Perfiladoras

*No se incluye si se trabaja en terrazas o 
aplicación de caña de azúcar.

924K

930K

938K

10 L/h

11 L/h

14 L/h

CARGADORES PEQUEÑOS

El crédito es de hasta 1.2 veces la tasa de garantía de combustible para las máquinas vendidas en el 2024.



2328 - 9000

PBX. (502) 2328-9000 WWW.GENTRAC.COM.GT  •  VENTAS@GENTRAC.COM.GT


